LORSQUE JE SUIS MALADE ?

Pourquoi la maladie
affecte-t-elle la gestion de
I'Insuffisance cardiaque?

Lorsque vous étes malade, les
vomissements, la diarrhée et/ou la
fievre peuvent vous déshydrater.
Cette déshydratation fait en sorte
que certains de vos médicaments
peuvent vous causer des problemes.
Ainsi, il est préférable de suspendre
temporairement ces médi-

caments lorsque vous @
étes malade. ek ?

Si vous avez des vomissements, de la diarrhée
ou de la fievre, contactez des que possible
votre clinique d’insuffisance cardiaque au
( ) et arrétez
temporairement les médicaments suivants :
voir les images au verso.

Lorsque vous vous sentez mieux, recommen-

cez les médicaments que vous avez arrétés a

leur dose habituelle ou selon les conseils des

Causes fréquentes de professionnels de votre clinique d’insuffisance
déshydratation cardiaque.

Gastro-entérite : la diarrhée et les

vomissements peuvent vous déshy-
drater. Rappels

Etat grippal : la fievre, en augmentant
la transpiration peut causer une
déshydratation.

Continuez de vous peser tous les jours.

En période de déshydratation, vous pouvez
augmenter légerement votre consommation de

Signes de déshydratation liquide.
Légers Si vous avez de la douleur ou de la fievre, vous
Bouche seche pouvez prendre de I'acétaminophene (tel Tylenol®
Etourdissements ou Atasol®). Eviter les anti-inflammatoires : les
Maux de téte médicaments contenant de [Iibuprofene, (tel

. - Advil® ou Motrin®), du diclofénac, (tel Voltaren
Tension artérielle plus
emulgel®) et du naproxen (tel Aleeve®).

basse que d’habitude
Diminution de la ATTENTION certains médicaments en vente S'alc

quantité d’urine libre peuvent contenir des anti-inflammatoires.

i <3 En cas de doute, demandez a votre pharmacien I e
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lors des journées de maladie

Inhibiteurs de I’enzyme de conversion de I’'angiotensine (IECA):

Accupril® 5mg
Quinapril
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Altace® 1,25mg
Ramipril
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Coversyl® 2mg
Perindopril

Mavik® 1mg
Trandolapril

Monopril® 20mg
Fosinopril
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Vasotec® 10mg
Enalapril
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Zestril® 20mg
Lisinopril
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Atacand® 32mg
Candesartan

Cozaar® 25mg
Losartan
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Diovan® 40mg
Valsartan

Micardis® 40mg
Telmisartan

Aécupril® 10mg
Quinapril

-
Altace® 2,5mg
Ramipril

Coversyl® 4mg
Perindopril

Mavik® 2mg
Trandolapril

S
Prinivil® 10mg
Lisinopril

Vasotec® 20mg
Enalapril

Accupril® 20mg
Quinapril

Altace® 5mg
Ramipril
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Coversyl® 8mg
Perindopril
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Mavik® 4mg
Trandolapril

S
Prinivil® 20mg
Lisinopril

T’
Zestril® 5mg
Lisinopril

Antagonistes des récepteurs
de l'angiotensine (ARA) :

Atacand® 4mg
Candesartan

Avapro® 75mg
Irbesartan

Cozaar® 50mg
Losartan

Diovan® 80mg
Valsartan

Micardis® 80mg®
Telmisartan

Atacand® 8mg
Candesartan

Avapro® 150mg
Irbesartan

Cozaar® 100mg
Losartan

—
Diovan® 160mg
Valsartan

Olmetec® 20mg
Olmesartan

Accupril® 40mg
Quinapril

.y
Altace® 10mg
Ramipril

-

Mavik® 0,5mg
Trandolapril

Monopril® 10mg
Fosinopril

Vasotec® 5mg
Enalapril

i
Zestril® 10mg
Lisinopril

Atacand® 16mg
Candesartan

Avapro® 300mg
Irbesartan

—
Diovan® 320mg
Valsartan

Olmetec® 40mg
Olmesartan

Inhibiteur du récepteur de I'angiotensine-néprilysine (ARNI) :

Entresto® 24/26 mg
Sacubitril-Valsartan

Glucosides cardiotoniques :

—

Toloxin 0,0625 mg

Digoxine

Autres :

Toloxin 0,125 mg

Digoxine

Entresto® 49/51 mg
Sacubitril-Valsartan
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Entresto® 97/103 mg
Sacubitril-Valsartan

Toloxin 0,25 mg
Digoxine

Antagonistes des récepteurs mineralocorticoides (ARM)

Aldactone® 25 mg

Spironolactone

Inhibiteurs du cotransporteur sodium-glucose de type 2 (iSGLT2) :

Forxiga® 5mg
Dapagliflozine

Jardiance® 10mg
Empagliflozine

Aldactone® 100 mg

Spironolactone

Forxiga® 10mg
Dapagliflozine

Jardiance® 25mg
Empagliflozine

Eplérénone

s

Invokana® 100mg

Canagliflozine

Inspra® 25 mg

Inspra® 50 mg
Eplérénone

Invokana® 300mg
Canagliflozine

Combinaisons avec metformine:
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Xigduo® 5/850mg
Dapagliflozine-Metformine

Invokamet® 150/500mg
Canagliflozine-Metformine

Synjardy® 5/500mg

Empagliflozine-Metformine
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Synjardy® 12,5/500mg
Empagliflozine-Metformine

Xigduo® 5/1000mg
Dapagliflozine-Metformine
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Invokamet® 50/1000mg
Canagliflozine-Metformine

Synjardy® 5/850mg
Empagliflozine-Metformine
isin (w0

Synjardy® 12,5/850mg
Empagliflozine-Metformine

Invokamet® 50/500mg
Canagliflozine-Metformine

Invokamet® 150/1000mg

Canagliflozine-Metformine

Synjardy® 5/1000mg

Empagliflozine-Metformine

Synjardy® 12,5/1000mg
Empagliflozine-Metformine

Antihyperglycémiant (autres que les iSGLT2)

Biguanides :

M1000 1
Glumetza® Glumetza® Glucdphage®
500 mg 1000mg 500 mg
Metformine Metformine Metformine

Sulfonylurées et sécrétagogues de I'insuline :
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Amaryl® 1mg
Glimepiride

Diabeta® 5mg

Zaroxolyn® 2.5 mg

Metalozone

Amaryl® 2mg
Glimepiride

Diamicron MR®

Ces images de médicaments sont fournies a titre indicatif seulement: la couleur, la forme et les inscriptions peuvent différer.
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Amaryl® 4mg
Glimepiride

Diamicron MR®

Glyburide 30mg 60mg
Gliclazide Gliclazide

GlucoNorm® GlucoNorm® GlucoNorm®
0,5mg Tmg 2mg
Repaglinide Repaglinide Repaglinide
Diurétiques
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Lasix® 20mg Lasix® 40mg Lasix® 80mg
Furosemide Furosemide Furosemide
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Hydrodiuril® Hydrodiuril® Lozide®
12,5 mg 25mg 1,25mg
Hydrochlorothiazide Hydrochlorothiazide Indapamide
S

Glucophage®
850 mg
Metformine

Diabeta® 2,5mg
Glyburide

Diamicron®
80 mg
Gliclazide

Q
Lasix® 500 mg
Furosemide

Lozide®
2,5mg
Indapamide
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